
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

 
Số: 960/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Vĩnh Phúc, ngày 16 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh số liệu cắt giảm dự toán ngân sách năm 2025 chưa giao 

cho các đơn vị để đảm bảo đủ nguồn 10% tiết kiệm chi thường xuyên để 

tạo nguồn cải cách tiền lương của ngân sách cấp tỉnh  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 1524/QĐ-TTg ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc giao chi tiết dự toán ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về phân bổ dự toán ngân sách cấp tỉnh năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 24 tháng 12 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 383/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Vĩnh Phúc về việc cắt giảm dự toán ngân sách năm 2025 

chưa giao cho các đơn vị để đảm bảo đủ nguồn 10% tiết kiệm chi thường xuyên 

để tạo nguồn cải cách tiền lương của ngân sách cấp tỉnh; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 130/TTr-STC ngày 

02/04/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 



 

Điều 1. Điều chỉnh số liệu cắt giảm dự toán ban hành kèm theo Quyết định 

số 383/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND tỉnh về việc cắt giảm dự toán 

ngân sách năm 2025 chưa giao cho các đơn vị để đảm bảo đủ nguồn 10% tiết 

kiệm chi thường xuyên để tạo nguồn cải cách tiền lương của ngân sách cấp tỉnh. 

(Chi tiết theo biểu kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực VIII căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ được giao thực hiện cắt giảm kinh phí nêu tại Điều 1 Quyết định này 

theo đúng quy định; đồng thời chịu trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan, đơn vị 

thực hiện và kiểm soát chi theo đúng quy định. 

2. Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh thực hiện công tác quản lý, sử 

dụng ngân sách nhà nước đúng mục đích, đúng đối tượng, đúng tiêu chuẩn, định 

mức và theo đúng trình tự, thủ tục pháp luật quy định; đảm bảo công khai, minh 

bạch; chấp hành đúng quy định của pháp luật về kế toán, thống kê, chế độ quản 

lý tài chính. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Trung tâm, 

đoàn thể, hội; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị 

liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Vũ Việt Văn 

 

 


		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-05-22T14:13:03+0700




